
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 14 listopada 1967 r. Nr 19 Poz. 90—93

TREŚĆ:
Poz.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
00 — nr 6 z dnia 28 września 1967 r. w sprawie ustalenia 

norm wydatków związanych z postępowaniem egze
kucyjnym

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:
91 — nr 392 z dnia 11 września 1967 r. w sprawie nadania 

odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa”

92 — nr 439 z dnia 9 października 1967 r. w sprawie orga
nizacji i zakresu działania Miejskiego Zakładu Wete

rynarii w Krakowie

93 — nr 444 z dnia 9 października 1967 r. w sprawie za
twierdzenia ogólnego planu zagospodarowania prze
strzennego Zespołu Rekreacyjnego „Las Wolski” wraz 
z otoczeniem w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie

90
ZARZĄDZENIE Nr 6

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 28 września 1967 r.

w sprawie ustalenia norm wydatków związanych z postę
powaniem egzekucyjnym.

Na podstawie art. 63 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. 
U. Nr 24, poz. 151) i § 15 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 września 1966 r. w sprawie wykonania ustawy 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. Nr 
45, poz. 279) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
zarządza, co następuje:

§ 1. Ustala się dla miasta Krakowa następujące normy 
wydatków związanych z postępowaniem egzekucyjnym, 
a w szczególności następujące maksymalne stawki wyna
grodzeń związanych z transportem, przechowaniem i dozo
rowaniem zajętych ruchomości oraz utrzymaniem zajętych 
zwierząt:
1) za przewóz zajętych ruchomości 40,— zł za jedną go

dzinę pracy środka lokomocji,
2) za przeniesienie ruchomości 20,— zł. za jedną godzinę 

pracy,
3) za przechowanie i dozór zajętych ruchomości:

a) przez osoby trzecie za okres do 1 miesiąca do 5% 
wartości szacunkowej zajętych ruchomości, zaś za 
okres ponad 1 miesiąc do 10% wartości szacunkowej 
zajętych ruchomości,

b) w składnicy Wydziału Finansowego za okres do 1 mie
siąca do 2% wartości szacunkowej zajętych rucho
mości, zaś za okres ponad 1 miesiąc do 5°/o wartości 
szacunkowej zajętych ruchomości,

4) za utrzymanie zajętych zwierząt za jedną dobę:
a) konia 22,— zł
b) krowy 26,— zł
c) jałówki 20,— zł
d) cielęcia 18,— zł
e) owcy 6,— zł
f) trzody chlewnej: za 1 sztukę do 100 kg 10,— zł i za 

każde rozpoczęte 50 kg — 5,— zł.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

91
UCHWAŁA Nr 392

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 11 września 1967 r.

w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.

Na podstawie § 3 uchwały Nr 224 Rady Ministrów 
z dnia 5 czerwca 1959 r w sprawie ustanowienia odznaki 
„Budowniczy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 52, poz. 250) 
na wniosek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa 
Huta w Krakowie — Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa uchwala co następuje:

Nadaje się Odznakę „Budowniczy Nowej Huty” 
Bolesławowi tarczyńskiemu

Sekretarz Prezydium; Przewodniczący Prezydium:
wz mgr J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

92

UCHWAŁA Nr 439
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 9 października 1967 r.
w sprawie organizacji i zakresu działania Miejskiego Zakła

du Weterynarii w Krakowie.

Na podstawie § 9 uchwały Nr 52 Rady Ministrów z dnia 
1 marca 1966 r. w sprawie organizacji służby weteryna
ryjnej podległej prezydiom rad narodowych (Monitor Pol
ski Nr 10, poz. 66) zgodnie z zarządzeniem Nr 98 Ministra 
Rolnictwa z dnia 3 czerwca 1966 r. — wytyczne w sprawie 
organizacji i zakresu działania zakładów weterynarii (Dz. 
Urz. Min. Roi. Nr. 11, poz. 85) — Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

1. Przepisy ogólne
§ 1.1. Miejski Zakład Weterynarii w Krakowie (MZWet.) 

utworzony zarządzeniem wewnętrznym Nr 19 Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 20 maja 1959 r. (Dz. 
Urz. R.N. m. Krakowa Nr 10, poz. 124) zwany dalej „Zakła
dem” działa na obszarze miasta Krakowa.



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 19/Poz. 92

§ 2.1. Zakład prowadzony jest jako zakład budżetowy 
i rozlicza się z jednostkowym budżetem miasta.

2. Dochody i wydatki Zakładu określa jego plan finan
sowy sporządzony w przepisanym trybie.

§ 3.1. Organem nadrzędnym nad Zakładem jest Wydział 
Rolnictwa Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

2. Działalność Zakładu podlega nadzorowi Ministra 
Rolnictwa.

2. Zakres działania Zakładu
§ 4. Do zakresu działania Zakładu należy:
1) koordynowanie opieki weterynaryjnej nad hodowlą 

zwierząt na obszarze m. Krakowa,
2) przeprowadzanie dla potrzeb weterynaryjnych i nad

zoru sanitarno-weterynaryjnego badań laboratoryjnych oraz 
prowadzenie pod kierunkiem naukowym Instytutu Wetery
narii w Puławach badań w zakresie zagadnień weteryna
ryjnych, wynikających z potrzeb terenu miasta,

3) współpraca z Instytutem Weterynarii w Puławach 
w zakresie doskonalenia kadr lekarsko-weterynaryjnych 
i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

d) organizowanie i wykonywanie nadzoru sanitarno-we
terynaryjnego w zakładach podległych:

1. Centrali Przemysłu Mięsnego,
2. Zjednoczeniu Chłodni Składowych,
3. Zjednoczeniu Przemysłu Jajczarsko-Drobiarskiego,
4. Zjednoczeniu Gospodarki Rybnej,
5. Zjednoczeniu Leśnej Produkcji „Las”,

oraz w zakładach nie należących do przemysłu kluczowego,
5) badanie artykułów pochodzenia zwierzęcego przezna

czonych na eksport i pochodzących z importu w zakresie 
określonym odrębnymi przepisami,

6) organizowanie badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz 
przeprowadzanie urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa w zakładach przemysłu mięsnego, w zakładach spół
dzielczych i innych oraz w zagrodach indywidualnych rol
ników i hodowców,

7) organizowanie i przeprowadzanie nadzoru nad zwie
rzętami w obrocie gajowym i zagranicznym,

8) organizowanie i prowadzenie stażu dla lekarzy wete
rynarii w zakresie urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa,

9) organizowanie i prowadzenie szkolenia pomocniczego 
personelu weterynaryjnego,

10) współpraca ze służbą zdrowia i terenowymi władza
mi kółek rolniczych, z organami administracji terenowej 
i Milicji Obywatelskiej oraz z organizacjami i związkami 
hodowców zwierząt w zakresie zagadnień weterynaryjnych,

11) organizowanie i wykonywanie specjalistycznych czyn
ności weterynaryjnych, sprawowanie specjalistycznej opie
ki weterynaryjnej nad niektórymi państwowymi gospodar
stwami rolnymi, określonymi przez Ministra Rolnictwa 
oraz organizowanie akcji o charakterze specjalnym jak 
zwalczanie gruźlicy i brucelozy u bydła, zwalczanie u zwie
rząt chorób przenoszących się na ludzi a w szczególności 
włośnicy, zwalczanie chorób pasożytniczych, zwalczanie 
niepłodności zwierząt, chorób przychówka oraz chorób wy
mienia,

12) współpraca z Powiatowymi i Wojewódzkim Zakła
dem Weterynarii w Krakowie w zakresie organizowania 
profilaktyki lecznictwa weterynaryjnego i opieki wetery
naryjnej nad hodowlą, dokonywani usług na rzecz lud
ności w zakresie profilaktyki i lecznictwa zwierząt, organi
zowania specjalistycznych czynności będących w kompeten
cji Ośrodka Lecznictwa Weterynaryjnego i Zwalczania Cho

rób Inwazyjnych. Weterynaryjnego Ośrodka Drobiarskiego 
oraz wgląd w opisaną działalność w zakresie świadczonym 
dla potrzeb obszaru miasta.

3. Organizacja wewnętrzna Zakładu i szczegółowy zakres 
działania

§ 5. Kierownikiem Zakładu jest każdorazowo Miejski 
Lekarz Weterynarii. Kierownik odpowiada za całokształt 
działalności Zakładu.

§ 6. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne:
1) Miejski Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny,
2) Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny dla przedsię

biorstw i zakładów podległych Centrali Przemysłu Mięs
nego,

3) Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny dla przedsiębiorstw
i zakładów podległych Zjednoczeniu Chłodni Składowych,

4) Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny dla przedsiębiorstw
i zakładów podległych Zjednoczeniu Przemysłu Jajczar- 

’ sko-drobiarskiego,
5) Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny dla przedsiębiorstw

i zakładów podległych Zjednoczeniu Gospodarki Rybnej,
6) Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny dla przedsiębiorstw

i zakładów podległych Zjednoczeniu Leśnej Produkcji 
„Las”,

7) Stanowisko Pracy do Spraw Opieki Weterynaryjnej nad 
Produkcją Drobiarską,

8) Dział Ekonomiczny.

2. Kierownik Działu Ekonomicznego jest jednocześnie 
głównym księgowym Zakładu.
§ 7. Do zakresu działania Miejskiego Inspektoratu Sanitar

nego należy:
1) planowanie i ustalanie zadań służby weterynaryjnej 

w zakresie nadzoru sanitarno-weterynaryjnego na tere
nie m. Krakowa,

2) kierowanie działalnością weterynaryjnych inspektoratów 
sanitarnych oraz instruktaż i nadzór nad weterynaryj
nymi inspektoratami sanitarnymi,

3) rozpatrywanie spraw przekazanych przez weterynaryjne 
inspektoraty sanitarne,

4) przeprowadzanie przez pracowników Inspektoratu działa
jących jako organy urzędowego badania zwierząt rzeź
nych i mięsa, tego badania w terenowych obwodach ba
dania zwierząt rzeźnych i mięsa, w stacjach kontroli 
mięsa pochodzącego z uboju gospodarczego oraz w zagro
dach indywidualnych rolników i hodowców, stosownie do 
odrębnych przepisów,

5) wykonywanie nadzoru w zakresie weterynaryjnej in
spekcji sanitarnej nad zakładami i przedsiębiorstwami 
produkującymi artykuły pochodzenia zwierzęcego nie 
zaliczonymi do przemysłu kluczowego,

6) współpraca z Państwowym Miejskim Inspektoratem Sa
nitarnym w zakresie zagadnień nadzoru sanitarno-wete
rynaryjnego,

7) sprawdzanie kwalifikacji oraz egzaminowanie pomocni
czego personelu weterynaryjnego zgodnie z odnośnymi 
przepisami,

8) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przez pracow
ników weterynaryjnych inspektoratów sanitarnych prze
pisów z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy,

9) sporządzanie sprawozdań ze swej działalności.
§ 8. Do zakresu działania Weterynaryjnych Inspektoratów 

Sanitarnych należy:
1) przeprowadzanie przez pracowników Inspektoratów dzia

łających jako organy urzędowego badania zwierząt rzeź-



Nr 19/Poz. 92—93 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

nych i mięsa, tego badania stosownie do odrębnych prze
pisów,

2) sprawowanie nadzoru sanitarno-weterynaryjnego w za
kresie określonym odrębnymi przepisami,

3) badanie artykułów spożywczych pochodzenia zwierzę
cego importowanych lub przeznaczonych na eksport 
w zakresie określonym odrębnymi przepisami,

4) przeprowadzanie badań laboratoryjnych dla potrzeb nad
zoru sanitarno -weterynaryjnego,

5) współpraca z państwowymi dzielnicowymi inspektorata
mi sanitarnymi w zakresie nadzoru sanitarno-weteryna
ryjnego,

6) sporządzanie sprawozdań ze swej działalności.
§ 9. Do zakresu działania Stanowiska Pracy do Spraw Opie
ki Weterynaryjnej nad Produkcją Drobiarską należy spra
wowanie nadzoru lekarsko-weterynaryjnego nad drobiar
stwem na terenie miasta, a w szczególności:
1) prowadzenie profilaktycznych i rozpoznawczych akcji 

masowych,
2) zapobieganie chorobom zaraźliwym,
3) nadzorowanie stacji wylęgu piskląt.
§ 10. Do zakresu działania Działu Ekonomicznego należy:

1) sporządzanie planów rzeczowo-finansowych,
2) załatwianie spraw ekonomiczno-prawnych służby wete

rynaryjnej na terenie miasta,
3) instruktaż w zakresie gospodarki materiałowej i go

spodarki środkami transportu w weterynaryjnych in
spektoratach sanitarnych,

4) nadzór nad zaopatrzeniem służby weterynaryjnej mia
sta w sprzęt, urządzenia, środki transportu i druki,

5) prowadzenie spraw budżetowo-rachunkowych, kaso
wych, administracyjno-gospodarczych, zaopatrzenia i go
spodarki materiałowej w zakresie wszystkich jednostek 
wchodzących w skład Zakładu,

6) sporządzanie sprawozdań z wykonania planów rzeczowo- 
finansowych z terenu miasta,

7) współpraca w dziedzinie inwestycji weterynaryjnych,
8) prowadzenie spraw zleconych przez organy nadrzędne, 

w szczególności w zakresie gospodarowania fundusza
mi, przeznaczonymi na zapobieganie i zwalczanie cho
rób zwierzęcych i przydzielonymi przez Państwowy Za
kład Ubezpieczeń bądź inne instytucje,

9) prowadzenie spraw personalnych pracowników Zakła
du w zakresie ustalonym przepisami oraz ewidencji 
pracowników służby weterynaryjnej i wolnych stano
wisk fachowych w tej służbie na terenie miasta,

10) organizowanie doskonalenia zawodowego pracowników, 
wstępnych stażów pracy, zatrudnienia absolwentów, 
praktyk wakacyjnych dla studentów wydziałów wete
rynaryjnych i uczniów techników weterynaryjnych oraz 
współpraca z odpowiednimi komórkami prezydium 
w zakresie zawierania umów o stypendia fundowane dla 
studentów wydziałów weterynaryjnych.

4. Przepisy końcowe
§ U. Szczegółowy zakres czynności i odpowiedzialności 

Pracowników Zakładu oraz zakres uprawnień do podejmo
wania decyzji i podpisywania pism ustala Kierownik Za
kładu w oparciu o obowiązujące przepisy.

§ 12. Powoływanie, awansowanie i odwoływanie pracow
ników Miejskiego Zakładu Weterynarii odbywa się w try
bie ustalonym odrębnymi przepisami.

§ 13. Traci moc zarządzenie wewnętrzne Nr 19 Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 20 maja 1959 r. 
w sprawie utworzenia, organizacji wewnętrznej i szczegó
łowego zakresu działania Miejskiego Zakładu Weterynarii 
w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 10, poz. 124).

§ 14. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rol
nictwa oraz Wydziałowi Organizacyjno-Prawnemu.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. Skolicki

93
UCHWAŁA Nr 444

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 9 października 1S67 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego Zespołu Rekreacyjnego „Las Wolski” wraz 

z otoczeniem w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie.

Na podstawie art. 23 ust. 1, w związku z art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania prze
strzennego Zespołu Rekreacyjnego „Las Wolski” wraz 
z otoczeniem, w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie, a mia
nowicie:
1) plan perspektywiczny — 1985 r. (plansza nr 1)*
2) plan etapowy — 1975 r. (plansza nr 2) *

•) nie ogłasza się

2. W szczególności zatwierdza się ustalenia planu (ust. 1) 
odnośnie:
1) struktury przestrzennej i rozmieszczenia terenów zabu

dowy związanej z prowadzeniem gospodarstw rolnych 
i ogrodniczych (plansza nr 1 i 2),

2) rozmieszczenia terenów zabudowy mieszkaniowej niskiej 
oraz zabudowy zagrodowej (plansza nr 1 i 2),

3) rejonizacji usług ogólnomiejskich i podstawowych (plan
sza nr 1 i 2),

4) rozmieszczenia terenów zieleni i rekreacji z rozróżnie
niem podstawowych rodzajów użytkowania (plansza nr 
1 i 2),

5) podstawowego układu komunikacyjnego (plansza nr
1 i 2) w zakresie:
a) sieci ulic ruchu przyspieszonego, normalnego i wol

nego,
b) sieci postojów samochodowych,
c) linii tramwajowych i autobusowych,
d) spacerowej kolejki wąskotorowej,
e) układu głównych dróg pieszych,

6) zasad uzbrojenia terenu (plansza nr 2)
7) terenów, które wymagają opracowania planów szczegó

łowych w okresie etapu do 1975 r. — wraz z kolejnością 
ich opracowania (plansza nr 2),

8) podstawowych ustaleń do wytycznych dla planów szcze
gółowych (plansza nr 2) zawierających w szczególności: 
a) wskaźniki ogólnej intensywności zabudowy brutto dla

terenów osiedli mieszkaniowych,



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 19/Poz. 93

b) wyliczenia programu usług podstawowych,
c) szerokości ulic ruchu przyspieszonego, normalnego 

i najważniejszych ulic ruchu wolnego w ich liniach 
regulacyjnych. 

zobowiązany udostępnić zainteresowanym przeglądnięcie 
planu i udzielać odpowiednich informacji.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec jest

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-95-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 31 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny re- 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Krak. Zakł. Graf, nr 4, Sarego 7, zam. 1090/67 — 1000 — R-50 Cena zł 0,90


